4

ç ,
/ UEMA /

-

Uma UvtIdad&
-_

pe Muho)

RESOLUÇÃO N° 005/97-CEPEÍUEMA

Homologa Concursos Públicos para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior realizados no
Departamento de Ciências Exatas e Naturais do
Centro de Estudos Superiores de Bacabal.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, no uso de suas
atribuições legais,

considerando o prescrito nas Resoluções n° 1 09/94-CONSUNJUEMA
e 133/96- CONSUN/UEMA,

considerando o estabelecido no Edital n° 048/94-PROGAE,
considerando o que decidiu este Conselho, nesta data.

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar os Concursos Públicos para Ingresso na Carreira
do Magistério Superior realizados no Departamento de Ciências Exatas e Naturais,
do Centro de Estudos Superiores de Bacabal.

Art. 2° - As disciplinas oferecidas para os referidos Concursos,
passam a integrar como anexos, à presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA), 03 de fevereiro de
1997.

—tesar Henri SnPires
Presjdn

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI — C.G.C. 06.352.421/0001-68 — FONE: 245 1500— FAX:(098) 245 5882
Criada nos Termos da Lei N° 4,400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia

— Caixa Postal 09 — São Luis — Maranhão

rxo À RESOLUÇÃO 005/96-CEPE

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE BACABAL

CONCURSO PÚBLICO PARA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
: :JYIatéria e/ou Disciplina Vagas Candidatos Candidao•s

O±erecidas inscritos AprovadosBiologia 01 06 02Anatomia 01
-

-Histologia e Embriologia 01 04 01Bioquímica 01 01
-Fisiologia 01 01 01Nutrição 01 03
-Patologia 01 02 01Parasitologia 01 01 01Microbiologia e Imunologia 01 05 01Química 01 04 01Legislação Específica em Educação Fisica 02 03 01Estatística 02 01 01Matemática 01 04 01Introdução a Computação 01

-
-Recursos Naturais Renováveis 01 04 01